CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019
(CIFRAS A PESOS)

CICDMX

Al 31 de Marzo
CONCEPTO 2019

ELUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos 3,036
Productos 2,675
Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Par Apor C derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos distintos de

Aportaciones

Transferencias, y y 48,229,782
Otros Origenes de Operacién 722,566

$ 48,958,059

45,708,184

39,946,466
361,787
5,225,397

APLICACION

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Tr Internas y A: al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

174,534

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION 3,249,875

ELUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

642,102

642,102

APLICACION

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION 642,102

ELUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

18,589,307

18,589,307

APLICACION 25,963,804
Servicios de la Deuda
Interno

Externo
es de Financiamiento 25,963,804

(7,374,497)

FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACT] DE FINANCI, T0
(3,482,520)
31,938,739

$ 28,456,219

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN/EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFEGT{YO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL Ef C O AL FINAL DEL EJERCICIO
/ D aeadad S

Al 31 de Marzo
2018

54,162,005

1,890
1,011

53,499,991
659,113

48,770,457

43,297,498
385,550
4,804,155

283,254

5,391,548

1,485,954

234,967
1,250,987

1,485,954

17,200,260

17,200,260

22,279,403

22,279,403
(5,079,143)
1,798,359

30,140,380
31,938,739

Lic. Laura ElzabQQ
Directora Ejecutiva d

/ Oficial Maydr del

Lic. Maria de |a Luz Garza Morales
Directora de Contabilidaddel TSICOMX

L.C.P. Maria Guadalupe Vazquez Torrgs

.P. Beatriz Altamirano Beltran
ada del Desp: de la Direccion de Enlace Subdirectora de Recursos Fina, os del
Adminis!

X

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON
Las notas que al Estado arte integral del mismo,
qat ) g P

* Facultado mediante ACUERDO PLENARIO 55-01/2011 emitido por el Consejo de la Judicatura

76 EMENTE Y SON IDAD DEL EMISOR"




