

	CONCEPTO	Al 31 de Marzo 2019	Al 31 de Marzo 2018
--	----------	------------------------	------------------------

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

	\$ 48,958,059	\$ 54,162,005
ORIGEN		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras	3,036	1,890
Derechos		
Productos	2,675	1,011
Aprovechamientos		
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios, Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	48,229,782	53,499,991
Otros Orígenes de Operación	722,566	659,113
APLICACIÓN	45,708,184	48,770,457
Servicios Personales	39,946,466	43,297,498
Materiales y Suministros	361,787	385,550
Servicios Generales	5,225,397	4,804,155
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	174,534	283,254
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	3,249,875	5,391,548

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

	642,102	1,485,954
ORIGEN		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	642,102	234,967
Otros Orígenes de Inversión		1,250,987
APLICACIÓN		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otras Aplicaciones de Inversión		
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	642,102	1,485,954

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

	18,589,307	17,200,260
ORIGEN		
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	18,589,307	17,200,260
APLICACIÓN		
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	25,963,804	22,279,403
FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	(7,374,497)	(5,079,143)
INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	(3,482,520)	1,798,359
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	31,938,739	30,140,380
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$ 28,456,219	\$ 31,938,739

Mtro. Sergio Fontes Granados
Oficial Mayor del TSJCDMX

Lic. Laura Elizabeth González Stanford
Directora Ejecutiva de Recursos Financieros del TSJCDMX

Lic. María de la Luz Garza Morales
Directora de Contabilidad del TSJCDMX

C.P. Beatriz Altamirano Beltrán
Encargada del Despacho de la Dirección de Enlace
Administrativo en el CJCDMX

L.C.P. María Guadalupe Vázquez Torres
Subdirectora de Recursos Financieros del CJCDMX

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.